
48  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.691 Quinta-feira, 25 DE JANEIRO DE 2024

Edilson Biá Viana 57226741/1
Ellen Correa Fortunato 57210661/2

Gilson Clay Modesto de Campos 57212328/2
Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665/2

Kelly da Silva Alves 57227729/1
Luciano Azevedo Nascimento 57214954/1
Luciano Batista Santos Braga 57201668/2

Luiza Silvana Pinheiro Meireles 57227614/1
Mauro Moura da Silva 54195728/2

Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274/2
Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573/2

Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 194/2024-DAF/cgp, de 19/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000166;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o municipio de Benevides no período de 01/02 à 17/02/2024, a 
fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trân-
sito dos agentes, no referido municipio acima citado, à qual contemplará 
a “Operação Carnaval 2023”, bem como desenvolver ações determinadas 
pela Diretoria Técnica e Operacional. Com Pernoite.

nome matricula
Antonieta Cristina Araújo Carvalho Athayde 5632994/2

Charles Santos e Cunha 54191524/2
Charles Yuri Souza de Castro 57232049/1
Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873/1

Edmée Maria Queiroz de Araujo Alves 57229227/1
Franciana Maria Jatene Cavalcante 57212348/2

Frederico Costa Lins 57176371/2
Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280/2

Leidyane Marques Machado 57200238/1
Marisandra Maia da Silva 57198274/1
Pedro Hugo de Lima Filho 57226484/1

Rosemiro Filho de Freitas Maués 57195019/2
Sandra Seny China Bastos 57230596/1

Sidclei Furtado Farias 5921334/1
Sônia Maria Lima da Costa 57200228/1

Vera Márcia da Silva Paredes 57194771/2
Wanderley Pontes Ferreira 57211861/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 195/2024-DAF/cgp, de 19/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000155;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Benevides no período de 01/02 à 17/02/2024, a 
fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trân-
sito dos agentes, no referido municipio acima citado, à qual contemplará 
a “Operação Carnaval 2024”, bem como desenvolver ações determinadas 
pela Diretoria Técnica e Operacional. Com Pernoite.

nome matricula
Deuzirene Cardoso Melo 57223958/2

Gilvan Veloso Cruz 57213689/2

Gilvan Rabelo Normandes 57193929/2

Gustavo Alex Santos de Oliveira 57226721/1

Marcela Alexopulos Santa Rosa 57228982/1

Inivens Nazaré dos Santos Andrade 57198613/1

Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355/1

Sandra Paula dos Remédios Cunha de Oliveira 57202190/1

Shirley Alessandra Soares Castanheira 57226458/1

Izaura Valadares de Souza 57211114/2

Mauro Clovis Gomes da Silva 57227318/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 197/2024-DAF/cgp, de 19/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000152;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Vigia no período de 01/02 à 17/02/2024, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito 
dos agentes, na referida localidade acima citada, à qual contemplará a 
“Operação Carnaval 2024”, bem como cumprir cronograma de ações esta-
belecidas pela Diretoria Técnica Operacional. Com Pernoite.

nome matricula
Alexandre Caetano de Sousa 57209138/1

Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492/1
Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207/2

Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452/1
Clodoaldo Medina Godinho Junior 54192741/3
Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271/1

Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219/2
Fabrício Gomes de Oliveira 54192712/2
Gleydson Monção Araújo 57201966/1

Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166/2
Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089/1

Karina Sant’Ana Aleixo 57226498/1
Liliane Ferreira Pontes 5945397/1

Luana Aline Cardoso Leitão 54192725/2
Luis Antonio Pinheiro Cardoso 57230582/1
Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957/1

Sávio Marcelo Oliveira Henriques 57226858/1
Wellington Carlos Henriques Martins 54195738/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 198/2024-DAF/cgp, de 19/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000130;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Capitão Poço no período de 31/01 á 13/02/2024, pro-
ver o monitoramento de todos os Nós do RAC (ORACLE), bem como tam-
bém, da infraestrutura de servidores e sistemas do DETRAN em período 
integral, auditoria e acompanhamento de erros de todos os eventos que 
possam ter de alguma forma impedido ou interrompido o funcionamento 
de algum servidor ou sistema DETRAN que depende direta ou indiretamen-
te do Banco de Dados Oracle.

nome matricula
Fladerny Marques dos Santos 57192569/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 199/2024-DAF/cgp, de 19/01/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/000128;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Tailândia no período de 01/02 á 17/02/2024, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito dos 
agentes, no referido municipio acima citado, em especial para acompanhar os 
trabalhos da empresa que fará a pesagem de veículos de carga na balança 
localizada naquele município conforme ofício nº 681/2019 – GAB/SETRAN, à 
qual contemplará a “Operação Carnaval 2024”, bem como desenvolver ações 
determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional Com Pernoite.

nome matricula
Alberto Jansen Ferreira 57231977/1

Eduardo Valério Amaral Cavalcante 57198618/1
Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226/1

Jorge Fernando dos Santos Tuma 57198267/1
Peter Mendes Pereira 57226369/1

Raimundo da Costa Cunha 57198617/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira


